Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/SETASC

PROCESSO Nº 1032/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de 350.000 cestas básicas
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC, teve as cotas reservas
(lotes 02 e 03) adjudicados ao vencedor da cota principal (lote 01), a empresa ROYAL MT COMÉRCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, registrada sob o CNPJ de nº 40.014.934/0001-05, nos termos do §4,
do Art. 11, da Lei Estadual 10.442/2016 e conforme regulamentado à cláusula 20.24 do Instrumento Convocatório, com
valor total de R$ 7.779.625,00 (sete milhões setecentos e setenta e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais), conforme
segue:

LOTE 02 VALORES
(R$)

ITEM CODG
SIAG DESCRIÇÃO UND QTD UNITÁRIO TOTAL

1 1091765

KIT CESTA BÁSICA, EMBALADO EM FARDO PLÁSTICO
TRANSPARENTE OU CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,
CONSTITUÍDO DOS SEGUINTES ITENS: 01 PACOTE DE
ARROZ, GRÃOS INTEIROS TIPO 1, FINO, LONGO, PCT 5
KG; 02 PACOTES DE FEIJÃO CARIOCA, EMBALAGEM
1KG; 01 PACOTE DE SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 1
KG; 01 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR
BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR,
EMBALAGEM 2 KG; 01 PACOTE CAFÉ TORRADO E
MOÍDO, EMBALAGEM DE 500GR; 01 LATA DE EXTRATO
DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM 340GR; 01
PACOTE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG; 03
PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, BASE DE
FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM 500 GR; 01 FRASCO
DE ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA,
EMBALAGEM CONTENDO 900 ML; 03 LATAS DE
SARDINHA EM ÓLEO, CONTENDO 125G; 01 ÁGUA
SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL,
BACTERICIDA E GERMICIDA; 03 SABONETES EM
BARRA, CONTENDO 84 G CADA; 02 DETERGENTES
LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO COM 500ML; 03
SABÕES EM BARRA, COMUM, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS,
PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 200 G CADA.
KIT.

KIT 43.750 88,91 3.889.812,50

VALOR
TOTAL
ESTIMADO:
três milhões
oitocentos e
oitenta e
nove mil
oitocentos e
doze reais e
cinquenta
centavos.

LOTE 03 VALORES
(R$)

ITEM CODG
SIAG DESCRIÇÃO UND QTD UNITÁRIO TOTAL

1 1091765

KIT CESTA BÁSICA, EMBALADO EM FARDO PLÁSTICO
TRANSPARENTE OU CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,
CONSTITUÍDO DOS SEGUINTES ITENS: 01 PACOTE DE
ARROZ, GRÃOS INTEIROS TIPO 1, FINO, LONGO, PCT 5
KG; 02 PACOTES DE FEIJÃO CARIOCA, EMBALAGEM
1KG; 01 PACOTE DE SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 1
KG; 01 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR
BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR,
EMBALAGEM 2 KG; 01 PACOTE CAFÉ TORRADO E
MOÍDO, EMBALAGEM DE 500GR; 01 LATA DE EXTRATO
DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM 340GR; 01
PACOTE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG; 03
PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, BASE DE
FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM 500 GR; 01 FRASCO
DE ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA,
EMBALAGEM CONTENDO 900 ML; 03 LATAS DE
SARDINHA EM ÓLEO, CONTENDO 125G; 01 ÁGUA
SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL,
BACTERICIDA E GERMICIDA; 03 SABONETES EM
BARRA, CONTENDO 84 G CADA; 02 DETERGENTES
LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO COM 500ML; 03
SABÕES EM BARRA, COMUM, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS,
PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 200 G CADA.
KIT.

KIT 43.750 88,91 3.889.812,50

VALOR
TOTAL
ESTIMADO:
três milhões
oitocentos e
oitenta e
nove mil
oitocentos e
doze reais e
cinquenta
centavos.

Cuiabá-MT, 31 de maio de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: df6424aa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df6424aa

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:23:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial